
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1075  DEL   18/11/2025

OGGETTO
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 916 DEL 01/10/2025 PER LA REALIZZAZIONE DI 
INZIATIVA NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA SAM 2025 

RDP/RUP: GARUTI ANNA LISA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025 e n. 99 del 30/09/2025, è stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2025-2027  ed  è  stata  affidata  ai  Dirigenti 
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamata la propria Determinazione n. 916 del 1/10/2025, “APPROVAZIONE SCHEMA 
DISCIPLINARE  FRA  PROVINCIA,  COMUNE  E  AZIENDA  USL-IRCSS  DI  REGGIO 
EMILIA, PER LA REALIZZAZIONE DI INZIATIVA NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA SAM 
2025”, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 2507/2025, in conformità alle  
previsioni di cui all’art. 5 dell’allegato accordo, per il trasferimento di € 504,00 a favore del 
Comune  di  Reggio  Emilia  a  titolo  di  contribuzione  alla  realizzazione  dell’iniziativa 
consistente nella proiezione, presso la sala del Cinema Rosebud, del docufilm “Papà ha 
bruciato i biscotti”, per riflettere sul tema della genitorialità;

Vista la comunicazione del Comune di Reggio Emilia del 14/11/2025, registrata agli atti  
della  Provincia  con prot.  n.  35175 del  17/11/2025,  con riferimento  al  procedimento  in 
oggetto  relativo all’iniziativa svoltasi  in  data 7 ottobre u.s.  presso il  Cinema comunale 
Rosebud,  con  la  quale  il  Comune  comunica  che,  in  funzione  della  regolamentazione 
interna, emetterà fattura attiva per l’importo concordato nel disciplinare di collaborazione, 
nella fattispecie:

• € 300,00 + IVA 22% per tot € 366,00 affitto della sala;
• € 138,00 costo del personale, non soggetto ad IVA,

per un costo totale dell’iniziativa invariato, pari a € 504,00;

Atteso che pertanto occorre rettificare l’impegno n. 2507/2025 precedentemente assunto 
alla Missione 15 Programma 03 del Bilancio di Previsione 2025-2027, annualità 2025, e al  
corrispondente cap. 1443 del PEG 2025, codice piano dei conti 1040102, esigibilità 2025,  
imputandolo al cap. 1446 del PEG 2025, codice piano dei conti 1030299999, esigibilità  
2025;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. 118/2011);
• l’obiettivo di 1° livello 1503/0003 del PEG 2025;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta dirigente ad interim del 
Servizio Affari Generali;

Determinazione N. 1075 del 18/11/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Atteso che, ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa di  cui all’articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del Responsabile del Servizio,

DETERMINA

di  rettificare  la  propria  precedente  Determinazione  n.  916  del  1/10/2025  per  la 
realizzazione  dell’iniziativa  svoltasi  in  data  7  ottobre  u.s.  presso  il  Cinema  comunale 
Rosebud nell’ambito del programma SAM 2025 (settimana mondiale per l’allattamento), 
limitatamente all’imputazione contabile dell’impegno di spesa n. 2507/2025;

di imputare la somma di € 504,00 di cui all’impegno n. 2507/2025 a favore del Comune di 
Reggio  Emilia,  alla  Missione 15 Programma 03 del  Bilancio  di  Previsione 2025-2027, 
annualità 2025, non al cap. 1443 del PEG 2025, codice piano dei conti 1040102, ma al  
corrispondente cap. 1446 del PEG 2025, codice piano dei conti 1030299999, esigibilità  
2025.

Determinazione N. 1075 del 18/11/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/11/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1075 del 18/11/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 1075 del 18/11/2025.

Reggio Emilia, lì 18/11/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


